-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  8/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

17/2011

18/07/2011

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

17/2011
8/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL
03/08/2011
03/08/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

aquisição de material ambulatorial permanente para a Secretaria de Saúde e Assistência Social da
Prefeitura Municipal de Schroeder/SC

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (6517)

6 240,00    Maca rígida sextavada adulto p/ imobilização, transportes de
vitimas traumatizadas, fabricada em compensado naval e
impermeabilizada com verniz marítimo. Possui filetes
longitudinais p/ aumentar a resistência e facilitar elevação do
solo e furações na parte superior p/ imobilização da
cabeça.Capacidade de carga testada em laboratório
independente,acompanha 03 cintos p/ fixação,peso 08 kg,
alt1,85 m; lar. 40 cm; esp. 18 mm - 5 capacidade de carga 200
kg.

4 960,00-

960,00Total do Fornecedor:

SCHROEDER,   3   de  Agosto   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  8/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

17/2011

18/07/2011

COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSP. MACROSUL LTDA     (7130)

1 5.700,00    Desfibrilador Externo Automático tipo DEA portátil para uso em
situações de emergências cardíacas. Equipamento para
pacientes adultos e pediátricos. O equipamento deve ser leve,
não ultrapassando 2 Kg. Deve ser resistente a quedas,
vibrações, resistente à água e poeira conforme normas de
segurança internacionais IP 55 ou superior, devendo ainda
atender as normas internacionais AHA/ERC. Deverá
possibilitar a visualização e o áudio da seqüência de operação
para o usuário, com comando de voz em português. Forma de
onda Bifásica com escala de energia até 200 Joules. Memória
interna para armazenar eventos. O dispositivo deve possibilitar
a transferência de dados para um computador. A garantia do
equipamento deverá ser no mínimo de 5 anos comprovada
através do manual da ANVISA o qual deverá acompanhar a
proposta. Deverá acompanhar 1 estojo/bolsa para transporte, 1
par de eletrodos adulto, 1 par de eletrodos pediátrico e manual
de operações em português.

1 5.700,00-

3 296,50    Cadeira de rodas, confeccionada em aço com pintura epóxi,
dobrável em x, apoio para braços escamoteável e apoio para
pés, para pacientes de até 100 kg. Assento e encosto em
nylon. Rodas trazeiras de 24", rodas dianteiras de 6" pneus
rígidos e removível. Largura aproximada de 40 cm x Assento
de 45 cm x Capacidade de até 100Kg.

1 296,50-

7 1.469,00    Carro maca para transferência com grades, leito estofado
revestido em courvim com regulagem na cabeceira, estrutura
tubular em aço, pés com rodízios de 4" sendo 2 com
freios,acabamento com pintura eletrostática a pó, dimensões
1,85m altura x 0,55m largura x 0,80m altura

4 5.876,00-

13 299,99    Otoscópio com cabeça em aço inoxidável com conexão para
otoscopia pneumática; luz de halogênio ou xênon; lente
giratória com aumento de 4 vezes; reostato para controle da
intensidade da luz e liga/desliga; 5 espéculos de ouvido
autoclaváveis; cabo em aço inoxidável com acabamento
acetinado com capacidade para 2 (duas) pilhas "C"; estojo
para guardar o otoscópio e os espéculos; transmissão da luz
fibra óptica

4 1.199,96-

14 1.139,99    Carro de Emergência com suporte de soro, tábua de
massagens e tampo em epóxi, Estrutura em chapa de aço;
Tampo em chapa de aço com pintura Epóxi. Pés em tubos
quadrados com rodízios de 3" Acompanha suporte para soro e
tábua para massagem;
 Acabamento com pintura eletrostática a pó;
Dimensões: 0,40m largura x 0,80m comprimento x 0,80m
altura.

4 4.559,96-

16 85,00    Estetoscópio adulto, fabricado em alumínio escovado, que
permita auscultar sons de baixa e alta girando o auscultador.
Revestimento da borda anti-frio para maior conforto do
paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC.
Todas as partes do produto devem ser isentos de látex. O
equipamento deverá acompanhar um identificador de
propriedade para encaixe no Y do tubo. Deverão vir
sobressalente, dois pares de olivas e uma membrana para a
campânula. Garantia mínima de dois anos comprovada através
do manual registrado na ANVISA.

5 425,00-

18.057,42Total do Fornecedor:

SCHROEDER,   3   de  Agosto   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  8/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

17/2011

18/07/2011

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.046.4.4.90.52.00.00.00.00 (24)  Saldo: 9.127,00

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA     (7270)

2 228,30    Cadeira de rodas em nylon, confeccionada em aço com pintura
epóxi, dobrável em x, conter apoio para braços fixo e apoio
para pés, para pacientes de até 80 kg. Assento e encosto em
nylon. Rodas trazeiras de 24". Largura aproximada de 62cm x
Assento de 40cm x Capacidade de até 80Kg

3 684,90-

11 255,00    Luminária Flexível/Foco Auxiliar com Luz Fluorescente, de
quatro rodízios disposto em formato de X. Alimentação
selecionável em 220wolts, altura variável entre 1,60 a
1,80m,peso liquido de 14kg.

1 255,00-

15 163,00    Colchão para cama hospitalar, com capa impermeável adulto 4 652,00-
1.591,90Total do Fornecedor:

20.609,32Total Geral:

SCHROEDER,   3   de  Agosto   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL